
ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г. № 50/411-5 
г.Шенкурск 

 

 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков  №№ 962, 963, 966, 967, 970, 971, 973, 975, 976, 

977, 978, 981, 982, 983, 985, 987, 989, 990, 991, 992, 993 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 17 февраля 2010 

года № 192/1337-5, Шенкурская территориальная избирательная комиссия решила: 

1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 962, 963, 966, 967, 970, 971, 973, 975, 976, 977, 978, 981, 982, 983, 985, 

987, 989, 990, 991, 992, 993 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 годы), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Архангельской 

области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на интернет-странице Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

       Председатель комиссии                                      В.А. Птицын 

       Секретарь комиссии                                     Н.Р. Кузнецова 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Шенкурской    

территориальной избирательной 

комиссии от 24.05.2023 № 50/411-5 
 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 962 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Быкова Ольга Александровна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Иванова Татьяна Игоревна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Лопатина Галина Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Мельник Наталья Евстольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

5 Токуева Зоя Васильевна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 963 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Кузнецова Вера Валентиновна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Остахино 
 

2 Лисицын Анатолий Викторович Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Лопатина Наталья Александровна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

4 Олешева Зинаида Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Шестакова Виктория Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 966 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Едемский Дмитрий Александрович собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Гребеневская 

 

2 Кротова Светлана Владимировна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Мочалова Марина Михайловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

4 Пельтихин Дмитрий Витальевич Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

5 Цыбульская Наталия Александровна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 967 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Борисова Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Шипуновская 

 

2 Едемская Елизавета Владимировна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

3 Касьянова Анна Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Колыбина Ирина Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

5 Семакова Екатерина Юрьевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Шипуновская 

 

6 Семакова Ольга Владимировна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Чертова Наталия Викторовна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 970 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Козлова Елена Велимировна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, с. Ровдино 
 

2 Кузнецова Наталия Викторовна собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 

"Ровдинский детский дом" 
 

3 Куликова Галина Александровна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Одинцова Галина Павловна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

5 Панкратова Мария Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

6 Рудакова Надежда Александровна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

7 Ядовин Андрей Владимирович Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 971 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Губина Светлана Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

2 Лобанова Елена Сергеевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Некрасова Елена Викторовна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Барановская 

 

4 Пугина Маргарита Сергеевна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Шпанова Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Барановская 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 973 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Волков Александр Семенович Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Завьялова Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Никольская 

 

3 Колыбина Елена Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

4 Мигунова Надежда Васильевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

5 Тургаева Галина Петровна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, 

д.Никольская 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 975 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Одоева Бэла Владимировна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Раковская 
 

2 Пермиловская Надежда Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

3 Семушин Роман Александрович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Семушин Сергей Николаевич Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

5 Семушина Валентина Ивановна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 976 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Андрукевич Нина Леонидовна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Куликовская 

 

2 Зайцева Ольга Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, 

д.Куликовская 

 

3 Капустина Антонина Афанасьевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район,. 

д.Куликовская 

 

4 Меньшикова Тамара Никифоровна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Куликовская 

 

5 Хаванова Вера Александровна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Куликовская 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 977 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Аншукова Валентина Николаевна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Градобоева Любовь Валерьевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Ельфимовский Андрей Клавдиевич собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Рыбогорская 

 

4 Цуркан Анатолий Иосифович собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Рыбогорская 

 

5 Цуркан Наталья Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 978 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Власова Екатерина Вадимовна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Усть-

Паденьга 

 

2 Дрань Алексей Борисович Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Дубинина Галина Федоровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

4 Ергина Евгения Юрьевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Усть-

Паденьга 

 

5 Семакова Елена Геннадьевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 981 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Золотиков Федор Анатольевич собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, пос. 

Шелашский 

 

2 Маковецкая Галина Валентиновна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Семушина Лариса Владимировна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

4 Усатова Ольга Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

5 Ярмола Наталья Николаевна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 982 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Богданова Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы - ГБОУ АО 

"Шенкурская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат" 

 

2 Даниленко Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, г. Шенкурск 
 

3 Клыкова Лада Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

4 Кувакина Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Наводовская ОШ" 
 

5 Кузнецова Оксана Владимировна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

6 Попов Герман Юрьевич собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Никифоровская 

 

7 Спирова Юлия Ивановна собрание избирателей по месту работы - ООО "УК 

"Уютный город" 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 983 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Беляев Даниил Романович Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Друговская Татьяна Сергеевна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Кротов Владимир Сергеевич Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

4 Нечаева Светлана Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

5 Старкова Яна Павловна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Васильевская 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 985 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Кувакин Валерий Владимирович Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

2 Овчинникова Галина Леонидовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

3 Попелуха Любовь Леонидовна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, пос. 

Россохи 

 

4 Серхачёва Татьяна Валерьевна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Шевелева Наталья Ивановна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 987 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Бойцова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, пос. 

Красная Горка 

 

2 Котлова Елизавета Васильевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Павлова Оксана Александровна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, с. 

Шеговары 

 

4 Поромова Наталья Павловна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, с. 

Шеговары 

 

5 Сизова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Шеговарская СШ" 
 

6 Трубина Валентина Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 

Березниковский почтамт УФПС Архангельской области 

АО "Почта России" 

 

7 Шунина Анна Александровна собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Шеговарская СШ" 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 989 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Антонюк Марина Альбертовна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Видякина Яна Николаевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Гуменюк Вера Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Марковская 

 

4 Матвиенко Наталья Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

5 Яковина Любовь Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, д. 

Марковская 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 990 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Ануфриева Оксана Николаевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Бронская Вера Петровна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

3 Катышева Нина Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

4 Котрехов Сергей Петрович собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, 

д.Одинцовская 

 

5 Попова Людмила Николаевна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 991 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Грушковский Владимир Михайлович Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Жигульская Любовь Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

3 Истомин Николай Владимирович собрание избирателей по месту работы - администрация 

Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области, МУП "Чистая вода" 

 

4 Исупов Василий Александрович собрание избирателей по месту работы - ГКУ 

Архангельской области "Отряд государственной 

противопожарной службы №18" 

 

5 Костина Татьяна Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

6 Наконечный Павел Анатольевич Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

7 Первушина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы - ГАУ АО 

"Единый лесопожарный центр" 
 

8 Сахарова Марина Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, г.Шенкурск 
 

9 Ульяновская Галина Валерьевна собрание избирателей по месту работы - ГКУ 

Архангельской области "Шенкурское лесничество" 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 992 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Волосатая Татьяна Анатольевна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Житнухин Вадим Викторович собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, г.Шенкурск 
 

3 Исупов Денис Николаевич собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, г.Шенкурск 
 

4 Мартынова Мария Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Негода Елена Михайловна Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Птицына Алёна Николаевна Архангельское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 

 

7 Самусева Светлана Борисовна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, г.Шенкурск 
 

8 Теремецкая Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы - Отделение 

Фонда пенсионного и социального страхования РФ по 

Архангельской области и Ненецкому автономному 

округу 

 

9 Шошина Ольга Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 993 

Количественный состав комиссии – 9 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 
 

1 2 3  

1 Боговая Надежда Викторовна Шенкурское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Глазачева Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - ООО 

"Пищекомбинат "Шенкурский" 
 

3 Капустин Николай Михайлович собрание избирателей по месту работы - ИП Кукина 

М.А. 
 

4 Клыкова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, г.Шенкурск 
 

5 Огрызков Анатолий Юрьевич Архангельское областное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Олейник Марина Александровна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Шенкурский район, г.Шенкурск 
 

7 Петрова Маргарита Николаевна собрание избирателей по месту работы - МБУ ДО 

"Детская школа искусств № 18" 
 

8 Семакова Инна Анатольевна собрание избирателей по месту работы - ГАУ 

Архангельской области "Издательский дом "Важский 

край" 

 

9 Старкова Наталья Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


